



EDITAL

N.º 006/2023

DELIBERAÇÕES TOMADAS NA 2.ª SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL REALIZADA EM 28 DE ABRIL DE 2023

José Manuel Pinto da Silva Casanova (Dr.), Presidente da Assembleia Municipal de Ferreira do Zêzere:	
Re	orna público , de harmonia com o art.º 56.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro e artigo 66.º do egimento da Assembleia Municipal as deliberações tomadas na 2.ª sessão ordinária da ssembleia Municipal realizada no dia 28 de abril de 2023.
Pl	ERÍODO DA ORDEM DO DIA
•	Deliberado, por unanimidade e em minuta, aprovar a isenção das taxas devidas no âmbito do processo de "Reconstrução e Ampliação de uma Construção Rural para Espaço Museológico da Cerâmica e da Serração de Madeiras" da Junta de Freguesia de Águas Belas.
•	Deliberado, por unanimidade e em minuta, ao abrigo da competência que lhe é conferida pela alínea g) do nº 1 do artigo 25º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, aprovar o estudo de sinalização/toponímia, para a colocação de sinal de trânsito, na Rua Manuel António Dias Ferreira nº 22, sito na freguesia de Ferreira do Zêzere.

alínea g) do nº 1 do artigo 25º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, aprovar o estudo de sinalização/toponímia, para a colocação de sinal de trânsito, nos estacionamentos junto ao Pavilhão Municipal, sito na Freguesia de Ferreira do Zêzere.

Deliberado, por unanimidade e em minuta, ao abrigo da competência que lhe é conferida pela

- Deliberado, por unanimidade e em minuta, ao abrigo da competência que lhe é conferida pela alínea g) do nº 1 do artigo 25º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, aprovar o estudo de sinalização/toponímia, para a colocação de sinal de trânsito, na Rua Ivone Silva, na Rua Durval Rosário Marcelino e na Rua de S. Guilherme, sito no lugar Salão de Cima, no lugar Salão de Baixo e no lugar de Casal da Mata respetivamente. --
- Deliberado, por unanimidade e em minuta, aprovar a transferência da gestão do ancoradouro de Dornes para o Município de Ferreira do Zêzere. ------

MUNICIPIO DE FERREIRA DO ZÊZERE ASSEMBLEIA MUNICIPAL



EDITAL

N.º 006/2023

- Deliberado, por unanimidade e em minuta, conforme alínea o) do n.º 1 do art.º 25.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, aprovar a 1ª Alteração ao Mapa de Pessoal, Caraterização dos Postos de Trabalho e Competências para o ano de 2023. ----
- Deliberado, por unanimidade e em minuta, aprovar o Regulamento do Conselho Municipal de Segurança de Ferreira do Zêzere. ------
- **Deliberado**, por unanimidade e em minuta, em cumprimento da alínea g) do nº 1 do artigo 25°, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, aprovar a versão final do Regulamento de Condecorações Municipais. ------
- Deliberado, unanimidade e em minuta, em cumprimento da alínea g) do nº 1 do artigo 25°, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, aprovar a versão final do Regulamento do Estatuto do Provedor do Munícipe do Concelho de Ferreira do Zêzere.

Assembleia Municipal de Ferreira do Zêzere, 02 de maio de 2023. ------

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal

José Manuel Pinto da Silva Casañova (Dr.)